
 Aktivitetsbilaga B nr: 1 
 

B 
 till ANSÖKAN OM STATLIGT STÖD 

för kvalitets- och kompetensutveckling inom vård och omsorg om äldre 
Spara denna ansökningsmall på din dator. Öppna den från Word och skriv i rutorna som expanderar vid behov. 
Skicka den tillsammans med huvudansökan. 
 
B.1. Kommun 
Stockholms stad, Östermalm stadsdelsförvaltning 
 
B.2. Rubrik för aktivitet (aktivitet= insatser som har gemensamt mål och budget) 
Utbildning av personal i anhörigstöd, fortsättning av påbörjad utbildning. 
 
B.3. Beskrivning av aktiviteten: (punkt B.3.1, B.3.2 och B.3.3 besvaras endast om ansökan gäller utveckling 
och förlängning av redan pågående aktivitet) 
Utbildningen syftar till att utbilda vårdbiträden och undersköterskor inom hemtjänst och äldreboende 
kring anhörigstöd. Personal som får genomgå denna utbildning ska kunna inspirera arbetskamrater på sin 
arbetsplats i betydelsen av ett bra stöd till anhöriga och närstående i omsorg om äldre. 
Några personer på varje arbetsplats, inom hemtjänst, äldreboende och dagverksamhet såväl kommunal 
verksamhet som privat regi skall erbjudas denna utbildning, totalt 20 personer/år. (40 st under 2 år). 
Utbildningen omfattar 5 heldagar och är uppdelad på två perioder. 
Efter avslutad utbildning kommer de sk. ” Anhörigombud” att ingå i ett nätverk för anhörigstöd inom 
stadsdelen. Detta nätverk leds av förvaltningens Anhörigkonsulent. 
Målsättningen är att i ett perspektiv integrera och utveckla anhörigstödet i det dagliga arbetet inom 
stadsdelen. 

B.3.1. Om aktiviteten är en fortsättning/utveckling av tidigare aktiviteter – beskriv vad kommunen gjort 
hittills och vad som genomförs under 2005 
Östermalm har tidigare tillsammans med fyra stadsdelar utbildat ca.100 anhörigombud varav 20 för 
Östermalm. 
Utbildningen har varit lyckad och anhörigstödet har utvecklats inom stadsdelen. 
Förvaltningen vill fortsätta med denna kompetenshöjning när det gäller anhörigstöd. 
Östermalm ansöker om medel för att utbilda ytterligare fyrtio nya ombud, 2007-2008. 

B.3.2. Vad är planerat och beslutat för kommande år?? 
Tidigare utbildning för Östermalm avslutades under hösten 2005. Förvaltningen ansöker hos 
Kompetensstagen om fortsatta medel för utveckling av anhörigstöd. Om vi får sökta medel kommer vi att 
samordna utbildningen tillsammans med tidigare samarbetspartner Katarina-Sofia-, Maria-Gamla stan-, 
Kungsholmen- och Norrmalms stadsdelar. 

B.3.3. Utökade aktiviteter som vi söker stöd från kompetensstegen för: 
Fortsatt utbildning av personal i anhörigstöd. 

B.3.4. Aktivitetsplan, inkl tidsplan, för genomförande inom ramen för Kompetensstegen:  
Utbildningen planeras att genomföras under 2007 -2008. 
 
B.4. Förväntade effekter av aktiviteten 
Ett förbättrat stöd till anhöriga och närstående inom omsorgen om äldre personer, vilket ska leda till att 
omsorgen om den enskilde förbättras. 
 
B.5. Metoder/former för hur aktiviteten skall genomföras 
Utbildningen ges i form av en extern utbildning om totalt 5 dagar, uppdelat på två perioder. I denna 
utbildning deltar förvaltningens anhörigkonsulent till viss del. Efter avslutad utbildning kommer 
deltagarna att ingå i ett nätverk i stadsdelen med anhörigombud från flera olika verksamheter. I dessa 
grupper ska anhörigstödet utvecklas inom samtliga verksamheter.  



Dessa nätverksgrupper leds av Anhörigkonsulent. 
 
B.6. Målgrupp/er 
Vårdbiträden och undersköterskor inom hemtjänst, äldreboende och dagverksamheter. 
 
B.7. Eventuella verksamhets/organisationsförändringar som genomförs i samband med aktiviteten 
Inga förändringar planeras. Denna utbildningssatsning ska leda till ökad förståelse kring anhörigas 
situation och ett mer utvecklat stöd till anhöriga. 
 
B.8. Beskriv hur aktiviteten förhåller sig till kommunens långsiktiga strategi för kvalitets- och 
kompetensutveckling 
Stadens målsättning är att utveckla anhörigstödet. Denna utbildningssatsning är ett led i att uppnå 
stadens mål. 
 
B.9. Hur avser kommunen att säkerställa en långsiktigt hållbar modell för fortsatt kompetensutveckling 
när aktiviteten är avslutad? 
Förvaltningens Anhörigkonsulent kommer att se till att anhörigombuden får stöd och handledning och 
använder det studiematerial som kursledaren genom medel från kompetensfonden arbetat fram. Detta 
studiematerial skall hjälpa anhörigombuden att införa anhörigstödet på arbetsplatserna. Samarbeta 
kommer att ske mellan innerstadsdelarna. 
 
B.10. Budget för aktiviteten (anpassa gärna tabellerna utifrån egna behov)  
 
 År 1 År 2 År 3 
B.10.1 Stöd söks från Kompetensstegen för  
följande kostnader 
Processledning/projektledning:                   
Interna lärare/handledare:                   
Externa utbildningskostnader:  140tkr 140tkr 
Utbildningsmaterial:       20tkr 20tkr 
Lokaler:       5tkr 5tkr 
Teknisk utrustning:                   
Information/erfarenhetsutbyte:                   
Uppföljning/utvärdering:                   
 
 Summa kronor       165tkr 165tkr  

 År 1 År 2 År 3 
B.10.2 Kostnader som kommunen själv står för 
Arbetstid för deltagare:  ca 100tk ca 100tkr 
Kartläggning/analys/förberedelser:                   
Verksamhets- och organisationsförändringar                   
 
 Summa kronor       ca 100tkr  100tkr 

 År1 År 2 År 3 
B.10.3 Eventuell övrig finansiering 
Delfinansiering från annan part:                   
(ex EU, Landstinget, utbildningshuvudman) 
 
 Summa kronor                   

 År 1 År 2 År 3 

B.10.4 Total kostnad         265tkr 265tkr  

 


